
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: RICOSTRUZIONE PRIVATA E CONTROLLI AMMINISTRATIVO-CONTABILI
                                  

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1459  del  17/07/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore TOZZI PAOLA ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GRILLO ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. PALMIERI _________firma elettronica______

Direttore S. FERMANTE __________firma digitale________

Revisione decreto dirigenziale n. A01617 del 23/11/2020 a seguito di VARIANTE IN CORSO D'OPERA non sostanziale per
adesione ai Bonus Fiscali e variazione proprietario sub 6-  "Determinazione del contributo in favore di Vincenzo Focaroli in
qualità di delegato del condominio di fatto del fabbricato adibito ad uso abitativo sito nel Comune di Borbona, distinto in
catasto al foglio 9 particella 473 sub 1-2-3-5-6-12-13-14-15 - CUP C29H20000180008- CIG 852187273D - (Rif. ID 6279)"-
Contributo concedibile € 986.196,73 (novecentottantaseimilacentonovantasei/73) IVA inclusa se non recuperabile

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 13 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A01343 21/07/2023

 



1 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA DELLA REGIONE LAZIO 

Oggetto: Revisione decreto dirigenziale n. A01617 del 23/11/2020 a seguito di VARIANTE IN CORSO 
D’OPERA non sostanziale per adesione ai Bonus Fiscali e variazione proprietario sub 6-  “Determinazione 
del contributo in favore di Vincenzo Focaroli in qualità di delegato del condominio di fatto del fabbricato 
adibito ad uso abitativo sito nel Comune di Borbona, distinto in catasto al foglio 9 particella 473 sub 1-2-3-
5-6-12-13-14-15 – CUP C29H20000180008– CIG 852187273D - (Rif. ID 6279)"– Contributo concedibile € 
986.196,73 (novecentottantaseimilacentonovantasei/73) IVA inclusa se non recuperabile  
 

 
 
VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante “Dichiarazione dello stato di emergenza 

in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle 

regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”; 

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in Legge n. 229 del 15 dicembre 2016 e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi 
sismici del 2016” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e del 31 ottobre 2016, con le quali sono stati ulteriormente 

estesi, in conseguenza dei nuovi ed eccezionali eventi sismici che hanno colpito nuovamente i territori delle 

Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26 e 30 ottobre 2016, gli effetti dello stato di emergenza 

dichiarato con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016; 

VISTO l’articolo 2 del Decreto Legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del Commissario 

straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto legge, recante l’istituzione 

degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 2 novembre 2016 n. 649 con la quale è stato approvato lo 

schema di convenzione per la gestione associata dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 

della Regione Lazio ai sensi dell’articolo 30 del D.lgs. 267/2000; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016 n. V00002 del 20/04/2023 con il quale, a seguito del nullaosta della Giunta regionale espresso 

con D.G.R. n. n. 112 del 19/04/2023, è stato conferito l’incarico di Direttore dell’Ufficio speciale per la 

ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio ad interim al dott. Stefano Fermante, Direttore della 

RICHIEDENTE

TIPO S

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE CONSUNTIVO

CUP

CIG INTERVENTO Miglioram

MUDE SAL ZERO LIVELLO OPERATIVO L3

MUDE I SAL PROTOCOLLO Numero / Anno

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

CODICE ATECO DECRETO: (ateco) NR. DIPENDENTI: (numero)

BCC DEL VELINO

bccvelino@pec.net

C29H20000180008

1205700600000137662021

1205700600000162782021

1205700600000167742021

1205700600000244842022

NON EFFETTUATO

1205700600000114262020

852187273D

BORBONA VIA FORTI 0

FG: 9 MAP: 473

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI RIDETERMINAZIONE  A CONGUAGLIO

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER RIPARAZIONE CON MIGLIORAMENTO SISMICO di EDIFICIO AD USO ABITATIVO CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N.19/2017

(FOCAROLI VINCENZO  - BORBONA VIA FORTI 0   - FG: 9 MAP: 473 )

Condominio di fatto

FOCAROLI VINCENZO FCRVCN50T05A981B

Interni separati:

se stesso

SERAFINO DI LEGINIO DLGSFN56L31G513A

serafino.dileginio@ingpec.eu

Pagina  2 / 13

Atto n. A01343 del 21/07/2023



2 
 

Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità, fino alla nomina del Direttore del predetto Ufficio e comunque 

non oltre la scadenza del termine per la gestione straordinaria di cui all’art. 1, comma 4, del D.L. n. 189/2016; 

VISTO il Decreto n. V00005 del 05/07/2023 avente ad oggetto “Conferimento dell'incarico di Direttore 

dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio al dott. Stefano Fermante”, con 

il quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della 

Regione Lazio, al dott. Stefano Fermante, appartenente al ruolo della dirigenza della Regione Lazio, al fine di 

assicurare la continuità nello svolgimento delle funzioni di competenza di tale struttura, nelle more dell’avvio 

della procedura di selezione per la copertura del ruolo di Direttore della medesima struttura a decorrere dalla 

data di adozione del provvedimento, fino alla nomina del Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione 

post sisma 2016 a seguito di procedura di selezione per la copertura di tale ruolo, e comunque non oltre il 

termine del 31 dicembre 2023; 

VISTA la legge n. 197 del 29 dicembre 2022 ed in particolare l’art. 1, comma 738, che ha inserito all’art. 1 del 

predetto decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, il comma 4 septies, in ragione del quale “lo stato di emergenza 

di cui al comma 4 bis è prorogato fino al 31 dicembre 2023”, e l’art. 1, comma 739,  che all’art. 1 comma 990, 

della legge 30 dicembre 2018, n. 145, ha sostituito le parole «31 dicembre 2022» con le parole «31 dicembre 

2023», in forza del quale il termine della gestione straordinaria di cui all'art. 1, comma 4, del decreto legge 

17 ottobre 2016, n. 189, è prorogato fino al 31 dicembre 2023; 

Premesso che: 

L’articolo 2 comma 2 del Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 15 dicembre 2016, n. 229, dispone che 

il Commissario straordinario provvede all’esercizio delle funzioni conferitegli anche a mezzo di ordinanze, nel 

rispetto della Costituzione, dei principi generali dell’ordinamento giuridico e delle norme sull’ordinamento 

europeo; 

L’articolo 2 comma 5 lettera d) del medesimo Decreto Legge 189/2016, dispone che i Vice Commissari sono 
responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli interventi di ricostruzione e 
riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 6; 

l’articolo 5, comma 2, lettera a) del medesimo decreto legge n. 189 del 2016, prevede che il Commissario 
straordinario, con provvedimenti adottati ai sensi del precitato articolo 2, comma 2, in coerenza con i criteri 
stabiliti dal decreto stesso, provvede all’erogazione dei contributi, sulla base dei danni effettivamente 
verificati, fino al 100% delle spese occorrenti, per far fronte agli interventi di riparazione, ripristino o 
ricostruzione degli immobili di edilizia abitativa e a uso produttivo e per servizi pubblici e privati, e delle 
infrastrutture, dotazioni territoriali e attrezzature pubbliche distrutti o danneggiati, in relazione al danno 
effettivamente subito; 

Con l’ordinanza n. 19 del 7 aprile 2017, e ss.mm.ii, il Commissario straordinario, ha disciplinato l’iter 
procedimentale per il ripristino con miglioramento sismico e la ricostruzione di immobili ad uso abitativo 
gravemente danneggiati o distrutti dagli eventi sismici verificatesi a far data dal 24 agosto 2016 nonché le 
modalità di determinazione del contributo erogabile per la realizzazione degli interventi medesimi; 
 
Considerato che: 
 
Con determinazione n. A00755 08/06/2020 è stata disposta la liquidazione e il pagamento, ai sensi 
dell’articolo 2 comma 3 dell'ordinanza n. 94 del 20 marzo 2020, dell'anticipazione a favore dei soggetti 
professionali, per un importo pari a € 48.063,21 (quarantottomilasessantatre/21); 
 
Con decreto dirigenziale n. A01617 del 23/11/2020  è stata autorizzata la realizzazione degli interventi  di 
demolizione e ricostruzione, ai sensi dell'ordinanza 19 del Commissario straordinario alla ricostruzione e la 
determinazione del contributo in favore di Vincenzo Focaroli in qualità di delegato del condominio di fatto 
del fabbricato adibito ad uso abitativo sito nel Comune di Borbona, distinto in catasto al foglio 9 particella 
473 sub 1-2-3-5-6-12-13-14-15 – CUP C29H20000180008– CIG 852187273D- (Rif. ID 6279) quantificando il 

Pagina  3 / 13

Atto n. A01343 del 21/07/2023



3 
 

contributo concedibile in € 977.258,11(novecentosettantasettemiladuecentocinquantotto/11) iva 
compresa; 
 
Preso atto che: 
 

1. Con decreto dirigenziale n. A00378 del 26/02/2021 è stato liquidato il SAL 0 relativo all’80% delle 

spese di progettazione e all’anticipazione del 20% dell’importo lavori ammesso a contributo, con 

contestuale recupero delle somme ordinanza n. 94/2020, per un importo pari ad € 247.658,88 

(duecentoquarantasettemilaseicentocinquantotto/88); 

 

2. Con decreto dirigenziale n. A01491 del 12/07/2021 è stato è stato liquidato il SAL I e pagato l’importo 

di € 177.773,58 (centosettantasettemilasettecentosettantatre/58) relativo al 20% delle spese 

tecniche di progettazione e dei lavori;  

 

3. Con decreto dirigenziale n. A01626 del 26/07/2021 è stato è stato liquidato il SAL INTERMEDIO_1 e 

pagato l’importo di € 177.773,58 (centosettantasettemilasettecentosettantatre/58) relativo al 20% 

delle spese tecniche di progettazione e dei lavori; 

 

4. Con decreto dirigenziale n. A01555 del 27/06/2022 è stato è stato liquidato il SAL INTERMEDIO_2 e 

pagato l’importo di € 266.660,38 (duecentosessantaseimilaseicentosessanta/38) relativo al 30% 

delle spese tecniche di progettazione e dei lavori; 

Preso atto altresì che: 

 Con nota acquisita al protocollo dell’USR con numero 528113 del 16/05/2023, e successive 
integrazioni di cui l’ultima protocollo n. 730486 del 04/07/2023, il tecnico incaricato ha trasmesso la 
documentazione relativa alla variante in corso d’opera per adesione agli incentivi fiscali e variazione 
del proprietario del sub 6; 
 

  l’Ufficio ha esaminato la documentazione e dall’istruttoria, il cui esito del 04/07/2023 è allegato al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale (All. 1), è emerso che,  
dall’analisi del nuovo CME redatto dal tecnico incaricato a supporto dei nuovi elaborati tecnico-
progettuali ed alla variazione del proprietario del sub 6, occorre procedere ad una revisione del 
decreto in oggetto quantificando il contributo concedibile che è posto pari ad € 986.196,73 
(novecentottantaseimilacentonovantasei/73) IVA inclusa se non recuperabile, come riepilogato 
nella Tabella Quadro Economico dell’Allegato 1 parte integrante del presente provvedimento; 
 

 È stata verificata l’iscrizione, al momento della redazione del presente provvedimento, dei tecnici 
incaricati nell’elenco speciale dei professionisti di cui all’articolo 34 del Decreto Legge 189/2016, che 
pertanto risultano in regola con tutti i requisiti richiesti dalla normativa; 

 

 Che l’ammontare della spesa trova copertura nei fondi stanziati dall’articolo 5 comma 3 del Decreto 
Legge 189/2016, in cui si dispone che i contributi di cui alle lettere a), b), c), d), e) e g) del comma 2 
del medesimo articolo sono erogati, con le modalità del finanziamento agevolato. 

 
DECRETA 

Per quanto esposto in premessa che si intende interamente richiamato: 
 

1. Di rideterminare il contributo concedibile per gli interventi relativi ai lavori di demolizione e 
ricostruzione ai sensi dell'ordinanza 19/2017 del Commissario straordinario alla Ricostruzione 
autorizzati con decreto n. A01617 del 23/11/2020 e la determinazione del contributo in favore di 
Vincenzo Focaroli in qualità di delegato condominio di fatto del fabbricato adibito ad uso abitativo 
sito nel Comune di Borbona, distinto in catasto al foglio 9 particella 473 sub 1-2-3-5-6-12-13-14-15 

Pagina  4 / 13

Atto n. A01343 del 21/07/2023



4 
 

– CUP C29H20000180008– CIG 852187273D - (Rif. ID 6279) in € 986.196,73 
(novecentottantaseimilacentonovantasei/73) IVA inclusa se non recuperabile; 
 

2. Di stabilire che, per quanto non espressamente indicato nel presente atto si rimanda al citato decreto 
dirigenziale n. A01617 del 23/11/2020; 
 

3. Di dare atto che i controlli successivi all’erogazione del contributo, verranno svolti secondo le 
modalità disciplinate dall’ Ordinanza n. 59 del 31 luglio 2018 “Attuazione dell’articolo 12, comma 5, 
del decreto legge 189 del 2016 e s.m.i.; Modalità e procedure di verifica a campione sugli interventi 
di ricostruzione privata ammessi a contributo”. 

 
Il presente provvedimento è trasmesso al soggetto interessato per il tramite del tecnico incaricato ed 
all’istituto bancario da questi individuato ai fini dell’attivazione delle procedure previste dai commi 3 e 4 
dell’art.5 del decreto legge 189 del 17 ottobre 2016, convertito con legge 229 del 15 dicembre 2016 e 
ss.mm.; 

 
 
Il Direttore dell’Ufficio speciale ricostruzione Lazio 
F.to Stefano Fermante 

Pagina  5 / 13

Atto n. A01343 del 21/07/2023



 

 

ESITO ISTRUTTORIO 

Proposta di variante 
Revisione DECRETO DIRIGENZIALE di assegnazione n. A01617 del 23/11/2020 
Motivazione:  
VARIANTE IN CORSO D’OPERA  
ADESIONE AI BONUS FISCALI 
VARIAZIONE PROPRIETARIO fg. 9 part. 473 sub. 6  

 

PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PREVISTI NELL’ORDINANZA N. 19 DEL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE DEL SISMA 2016 

Proposta di ammissione ai contributi 

Provincia: Rieti 
Comune: Borbona 
Indirizzo: Via Forti n. 10 

Richiedente: Vincenzo Focaroli 
Dati Catastali: Fg. 9 particella 473 
Dati identificativi dell’istanza:  
 

ID istanza: 6972 
Protocollo n. 63199 del 23/01/2020  
VARIANTE: prot. 528113 del 16/05/2023 e prot. n. 688277 del 23/06/2023 e prot. n. 705862 del 

28/06/2023  e prot. n. 730486 del 04/07/2023 
 
Istruttore: Eleonora Festuccia 

Tipologia di intervento: Ripristino con miglioramento sismico ☒ 

Destinazione e tipologia edificio: Residenziale ☒ 

Natura giuridica della titolarità del contributo: Condominio di fatto ☒ 
 

 

Con nota prot. n. 389708 del 06/04/2023 e successive integrazioni è stata trasmessa richiesta di 

variante al progetto approvato con decreto n. A01617 del 23/11/2020. 

 
Con prot. n. 528113 del 16/05/2023 e 709225 del 28/06/2023 il tecnico comunica  Da una attenta rilettura 
dell’art. 2 comma 2 dell’OCSR n. 126/2022 e s.m.i. si ritiene che è stata erroneamente trasmessa la 
variante con RCR n. 1205700600002458582023, prot. 389708 del 06/04/2023 e richiede Pertanto di 
annullarla e di considerare i nuovi elaborati presentati con prot. n. 528113 del 16/05/2023 e  709225 del 
28/06/2023. 

PARTE PRIMA 

Con Decreto n.  A01617 del 23/11/2020 è stato decretato di determinare il contributo concedibile per la 

realizzazione degli interventi di ripristino con miglioramento sismico ai sensi dell’ordinanza 19 del Commissario 

straordinario alla ricostruzione, in favore di Vincenzo Focaroli, residente in VIA ACCUMOLI 13 02100 RIETI (RI) 

C.F. FCRVCN50T05A981B, in qualità di delegato condominio di fatto del fabbricato adibito ad uso abitativo sito 

nel Comune di Borbona, distinto in catasto al foglio 9 particella 473 sub 1-2-3-5-6- 12-13-14-15 – ID 6279, in € 

977.258,11(novecentosettantasettemiladuecentocinquantotto/11) iva compresa. 

Pagina  6 / 13

Atto n. A01343 del 21/07/2023



 
 

Pag. 2 di 7 

 

 

Il presente esito istruttorio viene redatto in seguito alla variante ai lavori, già autorizzati con Decreto 

Dirigenziale n A01515 del 04/11/2020, pervenuta all’USR Lazio con prot. 528113 del 16/05/2023 E SUCCESSIVE 

INTEGRAZIONI  , ed è finalizzato alla rideterminazione del contributo ammissibile inerente i lavori stessi, 

mediante l’analisi del nuovo CME redatto dal tecnico incaricato a supporto dei nuovi elaborati tecnico-

progettuali ed alla variazione del proprietario del sub 6. 

SI È PROCEDUTO ALLA RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO, COME PIÙ SPECIFICAMENTE RIPORTATO DI SEGUITO: 

1. CONTROLLO DI AMMISSIBILITÀ 

1.1. VERIFICA DATI EDIFICIO 

Nessuna variazione rispetto al decreto. 

1.2. VERIFICA DELLE CONDIZIONI SOGGETTIVE 

1.2.1. BENEFICIARI 

Con prot. n. 688277 del 23/06/2023 e 730486 del 04/07/2023 sono state trasmesse le procure parte a –b- c del 
nuovo proprietario dell’unità immobiliare censita al fg. 9 part. 473 sub. 6 (CRECCO MARCELLO). 

Con prot. n. 688277 del 23/06/2023 è stato trasmesso verbale di assemblea nella quale viene approvato il 
progetto di variante e L’assemblea, preso atto del nuovo importo in accollo, lo approva ed approva inoltre che 
lo stesso venga destinato interamente al Superbonus 110% con la modalità dello sconto in fattura, modalità 
già accettata sia dall’impresa esecutrice incaricata che dai professionisti. 

CON PROT. N. 709225 del 28/06/2023 SONO STATE TRASMESSE LE AUTOCERTIFICAZIONI A FIRMA DEI 
RICHIEDENTI PER L’ADESIONE AGLI INCENTIVI FISCALI. 

1.2.2. TECNICI INCARICATI 

Nessuna variazione rispetto al decreto. 

1.2.3. IMPRESE FORNITRICI DEI LAVORI ED ISCRIZIONE ANAGRAFE ANTIMAFIA DEGLI ESECUTORI 

Nessuna variazione rispetto al decreto. 
 

Titolo Edilizio 

Con nota prot. n. 0538821 del 18/05/2023 il Comune di Borbona comunica che “la variante riguarda 
sostanzialmente una diversa distribuzione degli spazi interni e comunica inoltre richiamata la nota del 
07/07/2023 ns prot. 7058 che la variante proposta è conforme sia in linea urbanistica che edilizia e 
pertanto non sussiste alcun elemento ostativo al conseguimento del titolo. 
 

Autorizzazione sismica 

Il tecnico con nota prot. n. 709225 del 28/06/2023 dichiara che “ La variante è classificabile come non 
sostanziale non si rende quindi necessaria l’acquisizione di ulteriori pareri e autorizzazioni.” 
 
Si rammenta che le variazioni agli interventi strutturali qualora presenti dovranno essere dichiarate nella 
relazione a strutture ultimate da depositare al genio civile a fine lavori. 
 

Pagina  7 / 13

Atto n. A01343 del 21/07/2023



 
 

Pag. 3 di 7 

 

 

1. ISTRUTTORIA TECNICA 

3.1 TIPOLOGIA E DESCRIZIONE DEL DANNO 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto. 

3.2 TIPOLOGIA E DESCRIZIONE DEGLI INTERVENTI ED ELEMENTI NECESSARI AL CALCOLO DEL COSTO 

CONVENZIONALE 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto. 

3.3  ANALISI DEL COMPUTO METRICO 

Così come riportato nella perizia di variante inviata con prot. n.  709225 del 28/06/2023:  
“L’intervento di miglioramento sismico, già autorizzato con il suddetto decreto, rientra nella definizione di 
“ristrutturazione edilizia” ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. d) del DPR 380/2001 come modificato dall’art. 10 
comma 1 lett. b) della legge n. 120 del 2020, poi dall'art. 28, comma 5-bis, lettera a), legge n. 34 del 2022, poi 
dall'art. 14, comma 1-ter, legge n. 91 del 2022.  
Per l’intervento è possibile usufruire degli incentivi Superbonus 110% ai sensi dell’Ordinanza n. 111 del 23-12-
2020 art. 6 del Commissario Straordinario Sisma 2016 che prevede la possibilità di fruire degli incentivi fiscali 
previsti dall’art 119 del decreto-legge 19 maggio 2020 n. 34 (cd. Decreto Rilancio) convertito con modificazioni, 
dalla legge 17 luglio 2020, n. 77 (di seguito anche “superbonus”) nonché di ogni altro incentivo fiscale 
applicabile ai sensi della legislazione vigente per l’importo eccedente il contributo previsto per la ricostruzione.  
La variante rispetto al progetto autorizzato consiste in modeste variazioni resesi necessarie per il 
miglioramento delle prestazioni energetiche dell’immobile, nella diversa distribuzione interna in alcuni 
appartamenti e opere riconducibili ad imprevisti riscontrati in fase di cantiere a livello impiantistico. La variante 
è classificabile come non sostanziale non si rende quindi necessaria l’acquisizione di ulteriori pareri e 
autorizzazioni. 
Nello specifico le modifiche principali consistono in:  
• Realizzazione di infissi esterni in legno lamellare con doppio vetro termico trasmittanza pari o inferiore a 1,30 
W/mq*K  
• Realizzazione di un bagno al piano terra nel locale del sub. 6  
• Realizzazione di un bagno al piano primo nel monolocale sub. 14  
• Realizzazione di un secondo bagno al piano primo nell’appartamento sub. 2  
• Diversa distribuzione degli spazi interni nei tre appartamenti al piano secondo sub. 6 – sub. 15 – sub. 12  
• Realizzazione di vespaio nei locali al piano terra per il passaggio delle nuove reti di scarico e adduzione. 
  
I proprietari per poter usufruire delle agevolazioni fiscali al 110% hanno deciso, in accordo con i soggetti 
coinvolti nelle prestazioni d’opera e professionali, di optare per la modalità dello “sconto in fattura” per la spesa 
eccedente il contributo di ricostruzione.” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pagina  8 / 13

Atto n. A01343 del 21/07/2023



 
 

Pag. 4 di 7 

 

L’esame istruttorio tecnico è stato eseguito sulla base della documentazione trasmessa per il progetto in 

variante dando la precedenza alle voci aggiuntive e/o modificate rispetto al computo metrico approvato con 

decreto A01617 del 23/11/2020 verificando la congruenza delle computazioni con le lavorazioni previste in 

progetto, nonché la loro corretta attribuzione nelle macro voci previste dalla normativa. 

COMPUTO METRICO DI VARIANTE PROT. 709225 del 28/06/2023. 
 
 
 

 
 
 
 
Con prot. 284709 del 14/03/2023  il tecnico incaricato dichiara che “ L’importo dei lavori relativo alle voci di 
computo individuate sotto la “super categoria” denominata “BONUS 50%” del computo metrico di variante 
non rientrano nel Contributo Ricostruzione in quanto sono “migliorie” e pertanto sono in accollo ai proprietari; 
per tali lavorazioni è previsto l’utilizzo del Bonus fiscale al 50% e quindi il 50% delle stesse sono direttamente 
a carico dei proprietari, mentre per la restante quota parte pari al 50% sarà utilizzata la modalità dello sconto 
in fattura oppure verranno pagate dai singoli proprietari che poi potranno optare per la detrazione fiscale.” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Calcolo dimensione campione minimo Distribuzione campione campione
1053 Valore economico peso

n. lavorazioni campione: 106 14.053,80 €              2%

34.530,49 €              4%

457.049,56 €           50%

Importo totale controllo: 103.038,90 €            164.136,18 €           18%

Importo totale CME: 908.388,65 €            238.618,62 €           26%

11% 908.388,65 €           100,00%

Analisi computo metrico

richiesto non ammesso ammesso

1 sicurezza campione F01030.b 10 positivo 3.850,00 €            -  €                          3.850,00 €                 

2 opere sulle strutture campione A01004 143 positivo 3.271,26 €            -  €                          3.271,26 €                 

3 opere sulle strutture campione A03016.a 133 positivo 753,77 €               -  €                          753,77 €                    

4 opere sulle strutture campione A04007.b 134 positivo 2.302,52 €            -  €                          2.302,52 €                 

5 opere sulle strutture campione A05018 198 positivo 18.593,74 €         -  €                          18.593,74 €              

6 opere sulle strutture campione A05149.d 75 positivo 13.195,44 €         -  €                          13.195,44 €              

7 opere sulle strutture campione A09006.a 98 positivo 1.673,75 €            1.673,75 €                 

8 finiture parti comuni campione A14025 338 positivo 4.170,33 €            -  €                          4.170,33 €                 

9 finiture parti comuni campione A.16.01.009.01.f 341 positivo 41.857,90 €         -  €                          41.857,90 €              

10 finiture parti comuni campione A.16.01.009.01.g 342 positivo 3.538,90 €            -  €                          3.538,90 €                 

11 finiture parti comuni campione a21001.a 344 positivo 6.858,60 €            -  €                          6.858,60 €                 

12 finiture interne campione A14010.a 280 positivo 1.159,67 €            -  €                          1.159,67 €                 

13 finiture interne campione A18042.b 978 positivo 1.120,65 €            -  €                          1.120,65 €                 

14 finiture interne campione A19043.c 979 positivo 387,37 €               -  €                          387,37 €                    

15 finiture interne campione A21002.a 356 positivo 305,00 €               -  €                          305,00 €                    

103.038,90 €       -  €                          103.038,90 €            

Finiture interne

Peso del campione su totale CME: Totale

n. ord. macrocategoria tipo voce ID lavorazioni CME voce EP esito verifica
importo

Finiture parti comuni

Totale n. lavorazioni CME: Macrocategorie

Indagini e prove

Sicurezza

Opere sulle strutture

Pagina  9 / 13

Atto n. A01343 del 21/07/2023



 
 

Pag. 5 di 7 

 

3.4 DETERMINAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCEDIBILE 

Visto il quadro comparativo trasmesso dal tecnico con prot. n.  709225 del 28/06/2023. 

Si è proceduto alla rimodulazione del contributo, come più specificamente riportato nelle tabelle di seguito: 

 

• Gli importi richiesti sono stati desunti dal nuovo quadro economico integrato con Prot. n. 709225 del 

28/06/2023. 

• Le spese tecniche sono state rideterminate in base alle percentuali massime ammissibili definite 

nell’O.C.R. n. 12/2016 - 29/2017 e s.m.i. 

• La procura speciale della varinate è sottoscritta da tutti i soggetti coinvolti e trasmessa con prot. n. 

389708 del 06/04/2023  

 

3.5 CONTRIBUTO CONCEDIBILE (IVA inclusa) 

Il contributo concedibile viene determinato mediante il confronto per singola unità immobiliare fra Costo 
Convenzionale (CC) e costo dell’intervento (CI). 

Il costo dell’intervento per singola unità immobiliare viene determinato come somma delle finiture esclusive 
più le spese per le parti comuni e le spese tecniche ripartite proporzionalmente alla superficie delle singole 
unità immobiliari. 

Dal momento che l’IVA agisce in modo differenziato sull’importo dei lavori (IVA al 10%) e sulle spese tecniche 
(IVA al 22%) il Costo Convenzionale comprensivo di IVA è stato determinato in relazione al peso che ciascuna 
delle due componenti ha sul costo complessivo. 

 

Categorie dei lavori
Importo CME 

VARIANTE

Importo non 

ammesso
Importo CMERev Importo CMERib 

Importo 

ammissibile

Ribasso di 

gara

Macrovoci IVA esclusa IVA esclusa IVA esclusa IVA esclusa aliquota importo IVA inclusa 0,10%
Opere strutturali

Indagini e prove 14.053,80 €       -  €                 14.053,80 €          14.053,80 €            22% 3.091,84 €      17.145,64 €                 

Opere di pronto intervento -  €                    -  €                 -  €                       -  €                         10% -  €                 -  €                              

Opere sulle strutture/riparazione danno 457.019,56 €     -  €                 457.019,56 €        456.562,54 €          10% 45.656,25 €    502.218,79 €               

Oneri per la sicurezza (no ribasso gara) 34.560,49 €       -  €                 34.560,49 €          34.560,49 €            10% 3.456,05 €      38.016,54 €                 

Importo totale opere strutturali 505.633,85 €     -  €                 505.633,85 €       505.176,83 €         52.204,14 €   557.380,97 €              

Finiture connesse

Finiture parti comuni 164.136,18 €     -  €                 164.136,18 €        163.972,04 €          10% 16.397,20 €    180.369,25 €               

Finiture interne uiu 238.618,62 €     -  €                 238.618,62 €        238.380,00 €          10% 23.838,00 €    262.218,00 €               

Efficientamento energetico -  €                    -  €                 -  €                       -  €                         10% -  €                 -  €                              

Importo totale finiture connesse 402.754,80 €     -  €                 402.754,80 €       402.352,05 €         40.235,20 €   442.587,25 €              

Importo totale dei lavori 908.388,65 €     -  €                 908.388,65 €       907.528,88 €         92.439,34 €   999.968,22 €              

Spese tecniche
Progetto Architettonico 56.263,05 €       2.771,42 €      53.491,63 €          53.491,63 €            22% 11.768,16 €    65.259,79 €                 

Sicurezza progettazione 2.813,15 €         138,57 €          2.674,58 €             2.674,58 €              22% 588,41 €          3.262,99 €                    

Sicurezza Esecuzione 6.564,02 €         323,33 €          6.240,69 €             6.240,69 €              22% 1.372,95 €      7.613,64 €                    

Direzione Lavori architettonici 34.382,97 €       1.693,64 €      32.689,33 €          32.689,33 €            22% 7.191,65 €      39.880,98 €                 

Collaudo 4.167,63 €         205,29 €          3.962,34 €             3.962,34 €              22% 871,71 €          4.834,05 €                    

Sub totale spese tecniche 104.190,82 €    5.132,25 €      99.058,57 €          99.058,57 €           21.792,89 €   120.851,45 €              

Relazione geologica 10.240,80 €       -  €                 10.240,80 €          10.240,80 €            22% 2.252,98 €      12.493,78 €                 

Sub totale spese tecniche specialistiche 10.240,80 €       -  €                 10.240,80 €          10.240,80 €            2.252,98 €      12.493,78 €                 

TOTALI 1.022.820,27 € 5.132,25 €      1.017.688,02 €    1.016.828,25 €      116.485,20 €  1.133.313,44 €           

IVA

Pagina  10 / 13

Atto n. A01343 del 21/07/2023



 
 

Pag. 6 di 7 

 

 
 

 
 

 

2. CONCLUSIONI E PROPOSTA DI DELIBERA 

Analizzata l'istanza secondo i criteri definiti dalle ordinanze di riferimento si ritiene l’istanza in oggetto e la 

relativa richiesta di contributo per la ricostruzione AMMISSIBILE. 

Il costo ammissibile a contributo è pari al Costo dell’Convenzionale (CC) di € 968.196,73 IVA inclusa come 

riportato nella tabella seguente: 

mq €/mq % € € € € € € € € €

fino a 130 mq. 23,80 1250 49% 44.327,50 €            

da 130 a 220 mq. 0,00 1100 49% -  €                         

oltre 220 mq. 0,00 950 49% -  €                         

23,80 44.327,50 €            49.503,27 €            13.762,58 €            43.725,63 €            57.488,21 €       49.503,27 €          7.984,94 €               -  €                 49.503,27 €         

fino a 130 mq. 82,91 1250 49% 154.419,88 €          

da 130 a 220 mq. 0,00 1100 49% -  €                         

oltre 220 mq. 0,00 950 49% -  €                         

82,91 154.419,88 €          172.450,27 €          44.057,81 €            152.323,20 €          196.381,01 €     172.450,27 €        23.930,74 €            -  €                 172.450,27 €       

fino a 130 mq. 31,31 1250 49% 58.314,88 €            

da 130 a 220 mq. 0,00 1100 49% -  €                         

oltre 220 mq. 0,00 950 49% -  €                         

31,31 58.314,88 €            65.123,84 €            9.566,94 €               57.523,09 €            67.090,03 €       65.123,84 €          1.966,18 €               -  €                 65.123,84 €         

fino a 130 mq. 51,70 1250 49% 96.291,25 €            

da 130 a 220 mq. 0,00 1100 49% -  €                         

oltre 220 mq. 0,00 950 49% -  €                         

51,70 96.291,25 €            107.534,42 €          27.778,65 €            94.983,83 €            122.762,49 €     107.534,42 €        15.228,06 €            -  €                 107.534,42 €       

fino a 130 mq. 81,27 1250 49% 151.365,38 €          

da 130 a 220 mq. 0,00 1100 49% -  €                         

oltre 220 mq. 0,00 950 49% -  €                         

81,27 151.365,38 €          169.039,12 €          45.550,93 €            149.310,18 €          194.861,11 €     169.039,12 €        25.821,99 €            -  €                 169.039,12 €       

fino a 130 mq. 53,49 1250 49% 99.625,13 €            

da 130 a 220 mq. 0,00 1100 49% -  €                         

oltre 220 mq. 0,00 950 49% -  €                         

53,49 99.625,13 €            111.257,56 €          31.704,05 €            98.272,44 €            129.976,49 €     111.257,56 €        18.718,92 €            -  €                 111.257,56 €       

fino a 130 mq. 72,60 1250 49% 135.217,50 €          

da 130 a 220 mq. 0,00 1100 49% -  €                         

oltre 220 mq. 0,00 950 49% -  €                         

72,60 135.217,50 €          151.005,78 €          34.269,77 €            133.381,55 €          167.651,32 €     151.005,78 €        16.645,53 €            -  €                 151.005,78 €       

fino a 130 mq. 37,24 1250 49% 69.359,50 €            

da 130 a 220 mq. 0,00 1100 49% -  €                         

oltre 220 mq. 0,00 950 49% -  €                         

37,24 69.359,50 €            77.458,06 €            33.548,66 €            68.417,75 €            101.966,41 €     77.458,06 €          24.508,35 €            -  €                 77.458,06 €         

fino a 130 mq. 39,82 1250 49% 74.164,75 €            

da 130 a 220 mq. 0,00 1100 49% -  €                         

oltre 220 mq. 0,00 950 49% -  €                         

39,82 74.164,75 €            82.824,38 €            21.978,62 €            73.157,76 €            95.136,38 €       82.824,38 €          12.311,99 €            -  €                 82.824,38 €         

474,14 883.085,75 €          986.196,71 €          262.218,00 €          871.095,44 €          1.133.313,44 € 986.196,71 €        147.116,71 €          -  €                 986.196,73 €       

Importo a carico 

del committente - 

IVA inclusa

Determinazione contributo
Tipologia prevalentemente residenziale

Totali

costo 

convenzionale 

per UIU - IVA 

esclusa

costo 

parametrico
superficie

scaglioni

3

4

5

6

7

8

9

Contributo 

concedibile 

(minore importo 

tra CC e CI) - IVA 

inclusa

Costo dell'interventoCosto Convenzionale

1

2

maggiorazioniid uiu

costo 

dell'intervento 

per UIU (CI) - 
IVA inclusa

Finiture Esclusive

Opere sulle 

strutture - 

finiture parti 

comuni - spese 

tecniche

costo 

convenzionale 

per UIU - IVA 

inclusa (CC) 

Assicurazione - 

IVA inclusa

Contributo 

concedibile - 

IVA inclusa

Importo 

CMERib 

Importo ammissibile
Contributo 

concesso

Contributo 

concesso

Macrovoci IVA esclusa IVA inclusa IVA esclusa IVA inclusa IVA inclusa

Indagini e prove 14.053,80 €     22% 17.145,64 €                         14.053,80 €     22% 17.145,64 €     -  €                       

Opere sulle strutture 491.123,00 €   10% 540.235,30 €                      491.123,00 €   10% 540.235,30 €   -  €                       

Finiture parti comuni 163.972,04 €   10% 180.369,26 €                      163.972,04 €   10% 180.369,24 €   -  €                       

Finiture interne 238.380,00 €   10% 262.218,00 €                      104.637,54 €   10% 115.101,29 €   147.116,71 €        

Progetto Architettonico 53.491,63 €     22% 65.259,79 €                         53.491,63 €     22% 65.259,80 €     -  €                       

Sicurezza Progettazione 2.674,58 €        22% 3.262,99 €                           2.674,58 €        22% 3.262,99 €        -  €                       

Sicurezza Esecuzione 6.240,69 €        22% 7.613,64 €                           6.240,69 €        22% 7.613,65 €        -  €                       

Direzione Lavori architettonici 32.689,33 €     22% 39.880,98 €                         32.689,33 €     22% 39.880,99 €     -  €                       

Collaudo 3.962,34 €        22% 4.834,05 €                           3.962,34 €        22% 4.834,05 €        -  €                       

Relazione geologica 10.240,80 €     22% 12.493,78 €                         10.240,80 €     22% 12.493,78 €     -  €                       

TOTALI  1.016.828,21 € 1.133.313,43 €                   883.085,75 €   986.196,73 €   147.116,71 €        

ACCOLLO

IVA IVA

Ripartizione del contributo

Categorie dei lavori

Costo dell'intervento Costo Convenzionale

Pagina  11 / 13

Atto n. A01343 del 21/07/2023



 
 

Pag. 7 di 7 

 

 

Nella tabella seguente è indicata la quota di costo dell’intervento che resta a carico del richiedente. 

 

 

 

 
Rieti, 04/07/2023 
 

  
 

Il Responsabile del 
Procedimento dell’istruttoria 

 
Eleonora Festuccia 

   
 

 

macrovoce

descrizione aliquota importo

Indagini e prove         14.053,80 € 22%       3.091,84 €         17.145,64 € 

Costo dell'intervento      759.732,58 € 10%     75.973,26 €      835.705,84 € 

Spese tecniche      109.299,37 € 22%     24.045,86 €      133.345,25 € 

     883.085,75 €  103.110,96 €      986.196,73 € 

Contributo concesso

imponibile
IVA

totale

Importo richiesto 

IVA inclusa

Importo concesso 

IVA inclusa

Assicurazione 

IVA inclusa

Importo a carico 

del committente 

IVA inclusa

          1.133.313,44 €               986.196,73 €                        -   €               147.116,71 € 

Pagina  12 / 13

Atto n. A01343 del 21/07/2023



 

RICHIEDENTE

TIPO S

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP

CIG INTERVENTO Miglioram

MUDE SAL ZERO LIVELLO OPERATIVO L3

MUDE I SAL PROTOCOLLO Numero / Anno

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER BENEFICIARIO

UI PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% COSTO INTERVENTO ASSICURAZIONE ACCOLLO CONTRIBUTO

P.COMUNI FOCAROLI VINCENZO FCRVCN50T05A981B 100% 100% € 871.095,44 € 0,00 € 0,00 € 871.095,44

1 DURANTE GIUSEPPE DRNGPP92L09H501G 100% 5% € 13.762,58 € 0,00 € 7.984,94 € 5.777,64

2 FOCAROLI VINCENZO FCRVCN50T05A981B 100% 17% € 44.057,81 € 0,00 € 23.930,73 € 20.127,07

3 DURANTE ANTONIA DRNNTN39P66A981X 100% 7% € 9.566,94 € 0,00 € 1.966,19 € 7.600,75

4 NUNZIANGELI LUCIANA NNZLCN57T43H501U 100% 11% € 27.778,65 € 0,00 € 15.228,06 € 12.550,59

5 ANGELONE MARIA LAURA NGLMLR49H56H501I 100% 17% € 45.550,93 € 0,00 € 25.821,98 € 19.728,95

6 CRECCO MARCELLO CRCMCL49R05H501K 100% 11% € 31.704,05 € 0,00 € 18.718,92 € 12.985,13

7 CORTESE ANGELO CRTNGL37S18A981U 100% 15% € 34.269,77 € 0,00 € 16.645,54 € 17.624,23

8 CORTESE ANGELO CRTNGL37S18A981U 100% 8% € 33.548,66 € 0,00 € 24.508,35 € 9.040,31

9 CORTESE ANGELO CRTNGL37S18A981U 100% 8% € 21.978,62 € 0,00 € 12.312,00 € 9.666,62

TOTALE 100% € 1.133.313,45 € 0,00 € 147.116,71 € 986.196,73

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

IMPORTO AMMESSO € 1.133.313,45 € 0,00 € 0,00 € 1.133.313,45

QUOTA A CARICO TOTALE (*) € 147.116,71 € 0,00 € 0,00 € 147.116,71

DI CUI COPERTA DA ASSICURAZIONE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DI CUI DA RIMBORSARE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO € 986.196,73 € 0,00 € 0,00 € 986.196,73

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER RUOLO

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

PROVE 1 SALTO COSTRUZIONI S. R. L. (FERRETTI SIMONE) € 17.145,64 € 0,00 € 0,00 € 17.145,64

IMPR SALTO COSTRUZIONI S. R. L. (SALTO COSTRUZIONI S. R. L.) € 835.705,83 € 0,00 € 0,00 € 835.705,83

PROG DI LEGINIO E MILUZZO ASSOCIATI (DI LEGINIO SERAFINO) € 65.259,80 € 0,00 € 0,00 € 65.259,80

SICP DI LEGINIO E MILUZZO ASSOCIATI (DI LEGINIO SERAFINO) € 3.262,99 € 0,00 € 0,00 € 3.262,99

SICE DI LEGINIO E MILUZZO ASSOCIATI (DI LEGINIO SERAFINO) € 7.613,65 € 0,00 € 0,00 € 7.613,65

DLAV DI LEGINIO E MILUZZO ASSOCIATI (DI LEGINIO SERAFINO) € 39.880,99 € 0,00 € 0,00 € 39.880,99

COLL SANTOPRETE MAURILIO (SANTOPRETE MAURILIO) € 4.834,05 € 0,00 € 0,00 € 4.834,05

GEOL Studio Geologico Associato Marchetti-Seri (SERI ROBERTO) € 12.493,78 € 0,00 € 0,00 € 12.493,78

TOTALE € 986.196,73 € 0,00 € 0,00 € 986.196,73

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER DELOCALIZZAZIONE

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

TOTALE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

ANTICIPATO DA RESTITUIRE AL SAL ZERO 0% 50% 0% 50% € 48.063,21 € 0,00 € 0,00 € 48.063,21

PAGAMENTI PIANIFICATI LAVORI PROVE IMPR PROG PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

SAL ZERO 0% 100% 20% 80% € 249.100,06 € 0,00 € 0,00 € 249.100,06

SAL INIZIALE 20% 0% 20% 4% € 180.847,57 € 0,00 € 0,00 € 180.847,57

SAL INTERMEDIO 1 20% 0% 20% 4% € 180.847,57 € 0,00 € 0,00 € 180.847,57

SAL INTERMEDIO 2 30% 0% 30% 6% € 271.271,35 € 0,00 € 0,00 € 271.271,35

SALDO 30% 0% 10% 6% € 104.130,18 € 0,00 € 0,00 € 104.130,18

SAL COVID 0% 0% 0% 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE 100% 100% 100% 100% € 986.196,73 € 0,00 € 0,00 € 986.196,73

DETTAGLIO DEGLI ACCOLLI O CONTRIBUTI ASSICURATIVI PER LE PARTI COMUNI DA VERSARE AL CONDOMINIO

UI PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% CONTRIBUTO ACCOLLO ASSICURAZIONE COR

1 DURANTE GIUSEPPE DRNGPP92L09H501G 100% 5% € 43.725,63 € 0,00 € 0,00 0

2 FOCAROLI VINCENZO FCRVCN50T05A981B 100% 17% € 152.323,20 € 0,01 € 0,00 0

3 DURANTE ANTONIA DRNNTN39P66A981X 100% 7% € 57.523,09 € 0,00 € 0,00 0

4 NUNZIANGELI LUCIANA NNZLCN57T43H501U 100% 11% € 94.983,83 € 0,00 € 0,00 0

5 ANGELONE MARIA LAURA NGLMLR49H56H501I 100% 17% € 149.310,17 € 0,00 € 0,00 0

6 CRECCO MARCELLO CRCMCL49R05H501K 100% 11% € 98.272,44 € 0,00 € 0,00 0

7 CORTESE ANGELO CRTNGL37S18A981U 100% 15% € 133.381,55 € 0,00 € 0,00 0

8 CORTESE ANGELO CRTNGL37S18A981U 100% 8% € 68.417,75 € 0,00 € 0,00 0

9 CORTESE ANGELO CRTNGL37S18A981U 100% 8% € 73.157,76 € 0,00 € 0,00 0

TOTALE 100% € 871.095,41 € 0,03 € 0,00

PAGAMENTI ANTICIPATI E DA DA SALDARE 80%

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE ANTICIPATO RESIDUO SAL-ZERO RESIDUO SAL SUCC TOTALE

PROVE 1 SALTO COSTRUZIONI S. R. L. (FERRETTI SIMONE) € 8.572,82 € 8.572,82 € 0,00 € 17.145,64

IMPR SALTO COSTRUZIONI S. R. L. (SALTO COSTRUZIONI S. R. L.) € 0,00 € 0,00 € 835.705,83 € 835.705,83

PROG DI LEGINIO E MILUZZO ASSOCIATI (DI LEGINIO SERAFINO) € 31.665,69 € 20.542,15 € 13.051,96 € 65.259,80

SICP DI LEGINIO E MILUZZO ASSOCIATI (DI LEGINIO SERAFINO) € 2.638,81 -€ 28,42 € 652,60 € 3.262,99

SICE DI LEGINIO E MILUZZO ASSOCIATI (DI LEGINIO SERAFINO) € 0,00 € 0,00 € 7.613,65 € 7.613,65

DLAV DI LEGINIO E MILUZZO ASSOCIATI (DI LEGINIO SERAFINO) € 0,00 € 0,00 € 39.880,99 € 39.880,99

COLL SANTOPRETE MAURILIO (SANTOPRETE MAURILIO) € 0,00 € 0,00 € 4.834,05 € 4.834,05

GEOL Studio Geologico Associato Marchetti-Seri (SERI ROBERTO) € 5.185,89 € 4.809,13 € 2.498,76 € 12.493,78

TOTALE € 48.063,21 € 33.895,69 € 904.237,83 € 986.196,73

se stesso

DI LEGINIO SERAFINO DLGSFN56L31G513A

serafino.dileginio@ingpec.eu

NON EFFETTUATO

1205700600000114262020

TABELLA A

C29H20000180008

NON RICHIESTO

1205700600000137662021

1205700600000162782021

1205700600000167742021

1205700600000244842022

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(FOCAROLI VINCENZO  - BORBONA VIA FORTI 0   - FG: 9 MAP: 473 )

Condominio di fatto

FOCAROLI VINCENZO FCRVCN50T05A981B

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER RIPARAZIONE CON MIGLIORAMENTO SISMICO di EDIFICIO AD USO ABITATIVO CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE 

N.19/2017

Interni separati:

bccvelino@pec.net

FG: 9 MAP: 473

BORBONA VIA FORTI 0

IT33H0200814607000105036009

IT21N0306914603000000101515

BCC DEL VELINO

TABELLA B - MUDE (QUADRO RIEPILOGATIVO)

CONTO DEDICATO

IT19F0200814607000105419364

IT19F0200814607000105419364

IT33H0200814607000105036009

IT94H0832714600000000001965

IT33H0200814607000105036009

IT33H0200814607000105036009

CONTO DEDICATO

IT19F0200814607000105419364

CONTO DEDICATO

IT19F0200814607000105419364

TABELLA A-BIS

TABELLA B-BIS

IT21N0306914603000000101515

IT33H0200814607000105036009

IT94H0832714600000000001965

IT33H0200814607000105036009

IT33H0200814607000105036009

IT33H0200814607000105036009

Pagina  13 / 13

Atto n. A01343 del 21/07/2023


